Nº 64, quarta-feira, 4 de abril de 2018 229ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040400229

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Abertura: 17/04/2018 às 09h00min. (horário de Brasília) - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE
O ANO LETIVO DE 2018, PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES
DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, NOS ITINERÁRIOS
CORRESPONDENTES ÀS LOCALIDADES DAS LINHAS E
TRAJETOS RELACIONADAS EM ANEXO. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na sala da
Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo
Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia,
CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas-BA, 3 de abril de 2018.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Riacho de Santana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na
Lei nº. 8.666/93,torna público que está aberta a licitação sob a
modalidade Tomada de Preços nº 004/2018, objetivando a aquisição
de móveis e equipamentos para atender o Hospital Municipal e
Maternidade Amália Coutinho, conforme Portaria GM/MS nº 3134 e
Termo de Compromisso celebrado entre o Ministério da Saúde e o
Município de Riacho de Santana-Bahia, do tipo menor preço global
por item. Abertura: 19/04/2018, às 08h00min. O edital completo
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça
Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 3 de abril de 2018.
RENATA RAMOS CARVALHO ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2018,
Objeto: Aquisição de materiais diversos para construção, reparos
elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre
outros, para atender a demanda das Secretarias deste município.
Abertura: 16.04.2018, às 08h:00. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E

OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP,
atendendo a decisão do Sr. Superintendente, torna público para
conhecimento dos interessados, os resultados das seguintes
licitações:

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Processo nº: 30/2018
Tipo: menor preço
Objeto: contratação de empresa, pelo regime de empreitada por
preços unitários, para execução de obra de Requalificação Urbanística
da Igreja do Nosso Sr. do Bonfim e da Praça da Base da Colina, em
Salvador/BA, de acordo com o Edital e seus anexos. Vencedor:
CONSTRUTORA NM LTDA-Valor global: R$ 11.508.465,52 (onze
milhões quinhentos e oito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta e dois centavos). Data Homologação/Adjudicação:
02/04/2018.

CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

Processo nº: 102/2018 - Tipo: menor preço Objeto: contratação de
empresa, pelo regime de empreitada por preços unitários, para
execução das obras de Requalificação da Praça da Inglaterra,
Comércio, no Município do Salvador/BA, conforme Edital e seus
anexos. Vencedor: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA-Valor global: R$ 1.290.528,54 (um milhão duzentos e noventa
mil quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos).
Data Homologação/Adjudicação: 20/03/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017

Processo nº: 1418/2017 - Tipo: menor preço Objeto: aquisição de
mobiliários, equipamentos e acervos de livros destinados à montagem
do Centro de Artes e Esportes Unificados (CEU) de Valéria no
Município do Salvador/BA, subdivididos em 05 (cinco) lotes: LOTE
01-Acervos de Livros; LOTE 02-Equipamentos de áudio e vídeo;
LOTE 03-Equipamentos cênicos; LOTE 04-Mobiliário e LOTE 05-
Equipamentos Esportivos, na forma do Anexo I - Termo de
Referência do Edital: Lote 01: Fracassado. LOTE 02-Vencedor:
CAMILA SOUSA DE ARAUJO EPP-Valor total R$ 33.545,00 (trinta
e três mil quinhentos e quarenta e cinco reais). Lote 03: Fracassado.
Lote 04: Deserto e Lote 05: deserto. Data Homologação/Adjudicação:
30/01/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Processo nº: 201/2018 - Tipo: menor preço Objeto: aquisição de
mobiliários, equipamentos e acervos de livros destinados à montagem
do Centro de Artes e Esportes Unificados (CEU) de Valéria no
Município do Salvador/BA, subdivididos em 04 (quatro) lotes: LOTE
01-Acervos de Livros; LOTE 02-Equipamentos cênicos; LOTE 03-
Mobiliário; LOTE 04-Equipamentos Esportivos, na forma do Anexo I
- Termo de Referência do Edital: Vencedor Lote 01: LIVRARIAS
MOHR LTDA-ME-Valor total: R$ 123.490,00 (cento e vinte e três
mil quatrocentos e noventa reais); Vencedor Lote 02: ACDS
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - Valor total: R$ 61.669,02
(sessenta e um mil seiscentos e sessenta e nove reais e dois centavos);
Vencedor Lote 03: MS COMÉRCIO EIRELI ME-Valor total: R$
288.348,00 (duzentos e oitenta e oito mil trezentos e quarenta e oito
reais); Vencedor Lote 04: LIVRARIAS MOHR LTDA-ME-Valor
total: R$ 20.138,78 (vinte mil cento e trinta e oito reais e setenta e
oito centavos). Data Homologação/Adjudicação: 20/03/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo nº: 1715/2017- Tipo: Menor preço
Objeto: Contratação de empresa especializada, para execução sob o
regime de empreitada por preços unitários, dos serviços de
requalificação urbana da Ponta do Humaitá, em Salvador/BA, de
acordo com o Edital e seus Anexos. Vencedor: METRO
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-Valor global: R$
618.278,78 (seiscentos e dezoito mil duzentos e setenta e oito reais e
setenta e oito centavos). Data Homologação/Adjudicação:
28/02/2018

Salvador-BA, 2 de abril de 2018.
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA.

Presidente da COPEL
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato Nº 009/2018-Processo nº: 201/2018-Pregão
Eletrônico nº 002/2018-Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA
DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada: L.
MOHR EIRELI-EPP-CNPJ/MF sob nº 07.261.562/0001-38-Objeto:
Fornecimento de materiais/equipamentos, correspondente ao LOTE
01- Acervos de Livros, destinados à montagem do Centro de Artes e
Esportes Unificados (CEU) de Valéria no Município do Salvador/BA-
Valor global: R$ 123.490,00 (cento e vinte e três mil quatrocentos e
noventa reais)-Unidade Orçamentária: 61.60.02; Subação:
15.451.010.1135 Const. e Recup. Prédios Públicos; 4.4.90.52
Equipamento e Material Permanente; Fontes de Recursos 0.01.00 -
Tesouro e 0.1.24 Convênios-Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta)
dias, a contar da data de sua assinatura-Data de Assinatura:
27/03/2018-Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-
SUCOP e HERCULANO DE CARVALHO JUNIOR-L.MOHR

Extrato do Contrato Nº 011/2018-Processo nº: 201/2018-Pregão
Eletrônico nº 002/2018-Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA
DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada:
M.S COMÉRCIO EIRELI-ME-CNPJ/MF nº 17.537.529/0001-41-
Objeto: Fornecimento de materiais/equipamentos, correspondente ao
LOTE 03- Mobiliário, destinados à montagem do Centro de Artes e
Esportes Unificados (CEU) de Valéria no Município do Salvador/BA-
Valor global: R$ 288.348,00 (duzentos e oitenta e oito mil trezentos
e quarenta e oito reais)-Unidade Orçamentária: 61.60.02; Subação:
15.451.010.1135 Const. e Recup. Prédios Públicos; 4.4.90.52
Equipamento e Material Permanente; Fontes de Recursos 0.01.00 -
Tesouro e 0.1.24 Convênios-Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta)
dias, a contar da data de sua assinatura-Data de Assinatura:
23/03/2018-Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-
SUCOP e MAURO SÉRGIO ASSIS DE OLIVEIRA-MS

Extrato do Contrato Nº 012/2018-Processo nº: 201/2018-Pregão
Eletrônico nº 002/2018-Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA
DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada: L.
MOHR EIRELI-EPP-CNPJ/MF sob nº 07.261.562/0001-38-Objeto:
Fornecimento de materiais/equipamentos, correspondente ao LOTE
04- Equipamentos Esportivos, destinados à montagem do Centro de
Artes e Esportes Unificados (CEU) de Valéria no Município do
Salvador/BA-Valor global: R$ 20.138.76 (vinte mil cento e trinta e
oito reais e setenta e seis centavos)-Unidade Orçamentária: 61.60.02;
Subação: 15.451.010.1135 Const. e Recup. Prédios Públicos;
4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente; Fontes de Recursos
0.01.00 - Tesouro e 0.1.24 Convênios-Prazo de vigência: 180 (cento e
oitenta) dias, a contar da data de sua assinatura-Data de Assinatura:
27/03/2018-Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-
SUCOP e HERCULANO DE CARVALHO JUNIOR-L.MOHR

Extrato do Contrato Nº 013/2018-Processo nº: 53/2018-Concorrência
nº 002/2018-Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE
OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada: RSH
CONSTRUTORA LTDA-CNPJ/MF nº 01.099.606/0001-99-Objeto:
Execução, sob o regime de empreitada por preço unitário, das obras
de melhorias habitacionais - Programa Morar Melhor - Cidade
Melhor - no Município do Salvador/BA, em áreas de jurisdição da
Prefeitura Bairro VI - Barra/Pituba-Valor global: R$ 6.300.767,97
(seis milhões trezentos mil setecentos e sessenta e sete reais e noventa
e sete centavos)-As despesas correrão à conta dos recursos
descentralizados do orçamento da SEINFRA para o orçamento da
SUCOP, previsto na Unidade Orçamentária: 61.60.02; Subação:
16.482.011.113800 Urbanização - Programa de Melhorias
Habitacionais; Natureza das Despesas: 4.4.90.51 - Obras e
Instalações; Fonte de Recursos: 0.1.00 Tesouro; 0.1.13 ODC Outorga
Onerosa do Direito de Construir; 0.1.16 Contr. de Interv. do Domínio
Econômico-CIDE; 0.1.30 Transf. do Fundo de Invest. Econômico
Social-FIES; 0.1.42 Royalties/Fundo Esp. Petróleo/Comp. Finan. Exp.
Rec. Minerais; 0.1.90 Operações de Crédito Internas; 0.1.92
Alienação de Bens-Prazo de vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias
corridos, contados a partir da data de sua assinatura-Data de
Assinatura: 02/04/2018-Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA
CASTRO-SUCOP e ALAN DOS SANTOS SANTANA-RSH

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato Nº 014/2018-Processo nº: 30/2018-Concorrência
nº 001/2018-Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE
OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada:
CONSTRUTORA NM LTDA-CNPJ/MF nº 74.190.620/0001-77-
Objeto: Execução, sob o regime de empreitada por preço unitário, da
obra de Requalificação Urbanística da Igreja do Nosso Sr. do Bonfim
e da Praça da Base da Colina, em Salvador/BA-Valor global: R$
11.508.465,52 (onze milhões quinhentos e oito mil quatrocentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)-Unidade
Orçamentária: 61.60.02- UG SUCOP; Subação: 15.451.010.1107-
Requalificação de Espaços Públicos e/ou 15.451.010.1108 - Obras de
Requalificação de Áreas Urbanas Estratégicas; Natureza da Despesa:
4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 0.1.00.00000
Tesouro; 0.1.13 ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir;
0.1.16 Contr. de Interv. do Domínio Econômico-CIDE; 0.1.30 Transf.
do Fundo de Invest. Econômico Social-FIES; 0.1.42 Royalties/Fundo
Esp. Petróleo/Comp. Finan. Exp. Rec. Minerais; 0.1.90 Operações de
Crédito Internas; 0.1.92 Alienação de Bens-Prazo de vigência: 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura da Ordem de
Serviço/O.S-Data de Assinatura: 03/04/2018-Assinam: ORLANDO
CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e MÁRIO CORREIA
DANTAS DE CARVALHO-NM

Extrato do Contrato Nº 015/2018-Processo nº: 93/2018-Concorrência
nº 003/2018-Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE
OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada: LIGA
ENGENHARIA LTDA-CNPJ/MF nº 15.270.565/0001-66-Objeto:
Execução, sob o regime de empreitada por preço unitário, das obras
de construção do Centro de Natação e Requalificação da Praça
Wilson Lins na Av. Otávio Mangabeira - Pituba, no Município do
Salvador/BA-Valor global: R$ 6.257.117,09 (seis milhões duzentos e
cinquenta e sete mil cento e dezessete reais e nove centavos)-Unidade
Orçamentária: 61.60.02- UG SUCOP; Subação: 15.451.010.1107-
Requalificação de Espaços Públicos e/ou 15.451.010.1108 - Obras de
Requalificação de Áreas Urbanas Estratégicas; Natureza da Despesa:
4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 0.1.00.00000
Tesouro; 0.1.13 ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir;
0.1.16 Contr. de Interv. do Domínio Econômico-CIDE; 0.1.30 Transf.
do Fundo de Invest. Econômico Social-FIES; 0.1.42 Royalties/Fundo
Esp. Petróleo/Comp. Finan. Exp. Rec. Minerais; 0.1.90 Operações de
Crédito Internas; 0.1.92 Alienação de Bens-Prazo de vigência: 05
(cinco) meses, contados a partir da data da assinatura da Ordem de
Serviço/O.S-Data de Assinatura: 03/04/2018-Assinam: ORLANDO
CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e FABRICIO PONTES
RIBEIRO LIMA-LIGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna-se público que no dia 16/04/2018, às 08h30min. fará
realizar o Pregão Presencial, nº 020/2018, em menor preço global,
para Contratação de empresa especializada em fornecimento e
instalação de forro e paredes em gesso, incluindo todo material
necessário para execução dos serviços em prédios pertencentes ao
Município de Santa Inês-BA . O edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Torna-se público que no dia 16/04/2018, às 14h30min. fará
realizar o Pregão Presencial, nº 021/2018, em menor preço global,
para aquisição de mudas de plantas e flores ornamentais para
manutenção, reforma, ampliação e criação de jardins em praças e
logradouros públicos do município, a pedido da Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente. O edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-04T02:06:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial